Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     17.05.2018г.      №     259
пос. Омсукчан
Об утверждении Плана мероприятий
по экологическому просвещению населения
В целях улучшения экологической ситуации и просвещения населения в сфере обращения с ТБО, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по экологическому просвещению населения Омсукчанского городского округа в 2018 году согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму отчетности по исполнению мероприятий согласно приложению № 2.

3. Ответственным исполнителям ежемесячно в срок до 01 числа организовать предоставление информации в адрес Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

            С.Н. Макаров
Приложение № 1
к постановлению
администрации

городского округа

от 17.05.2018г. № 259
План

мероприятий по экологическому просвещению населения
в Омсукчанском городском округе в 2018 году
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Сбор ртутьсодержащих отходов, отработанных источников малого тока (батареек)
	С 01.01.2020
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	2.
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами посредством размещения информации в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Омсукчанского городского округа
	Май 2018г.
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	3.
	Организация массовых экологических субботников среди школьников
	май-июнь 2018г.
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа

	4.
	Ликвидация несанкционированных навалов мусора
	в течение 2018 года
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	5.
	Очистка от мусора береговой линии реки Омчикчан и ручья Индустриальный
	июнь-июль
2018 года
	Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа

	6.
	Работа экологических отрядов.
	июнь-август
2018 года
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа

	7.
	Проведение экологических уроков
	в течение 2018 года
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа

____________________

Приложение № 2

к постановлению
администрации

городского округа

от 17.05.2018г. № 259
Форма отчетности
	№
	Наименование мероприятия (согласно Плана-графика мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному накоплению твердых коммунальных отходов)
	Дата исполнения (указываются все даты исполнения если их несколько)
	Место проведения (указываются все места проведения если их несколько)
	Электронные ссылки на публикации в сети-Интернет
	Отчет о реализации мероприятия (Количественные показатели исполнения мероприятия: количество акций, уроков, круглых столов, участников, публикаций в СМИ с указанием даты публикации и наименования опубликовавшей организации, субботников, собранных отходов в м3, рассортированных отходов с указанием фракций и т.д.)

	1

	2

	3

	4

____________________